
ZARZĄDZENIE NR 126/2013
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie umorzenia wierzytelności – z tytułu zobowiązań pieniężnych „WGW” spółka z o.o. 
w Świdnicy – powstałych w ramach wykonywania na rzecz Gminy Miejskiej Bolesławiec robót 

budowlanych. 

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 2, ust. 4 oraz § 9 ust.1 pkt 2 oraz ust. 2 Uchwały Nr XVIII/144/11 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Miejskiej 
Bolesławiec oraz jej jednostek organizacyjnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielania tych ulg oraz postanowienia Sądu Rejonowego 
w Wałbrzychu Wydział VI Gospodarczy z dnia 27 czerwca 2012 r.  

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Wyrażam zgodę na umorzenie należności Gminy Miejskiej Bolesławiec wobec „WGW” spółka 

z o.o. w Świdnicy – z tytułu ceny oraz należności ubocznych za 12 włazów kanalizacyjnych – w łącznej 
kwocie 16 467,65 zł (w tym: należność główna w kwocie 10 954,62 zł i odsetki w kwocie 5 513,03 zł). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Finansowo-Budżetowego Urzędu 
Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. ML/ML 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec 

Piotr Roman

Id: 72DA08D3-7853-4A32-A9D8-86EB20F379E0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
„WGW” spółka z o.o. w Świdnicy wykonywała na rzecz Gminy Miejskiej Bolesławiec roboty 

budowlane w ramach realizowanego w latach 2006 - 2007 zadania pn. „Wybrukowanie powierzchni 
Rynku wraz z projektem małej architektury oraz zagospodarowanie ulicy Prusa 
na pasaż pieszy wybrukowany kostką granitową w Bolesławcu”. Po realizacji zadania, spółka nie 
rozliczyła się z włazów kanalizacyjnych w ilości 12 sztuk, które zostały wymienione na nowe, podczas 
robót budowlanych. 

W dniu 04 sierpnia 2009 r. ogłoszono upadłość dłużnika „WGW” spółka z o.o. w Świdnicy. 
W toku postępowania upadłościowego syndyk masy upadłości spieniężył składniki majątku spółki, 
wyegzekwował należne dłużnikowi wierzytelności, sporządził główną i uzupełniające listy 
wierzytelności, a następnie dokonał podziału masy między wierzycieli zaliczonych do kategorii 
I w oparciu o zatwierdzony ostateczny plan podziału. 

W dniu 27 czerwca 2012 r. Sąd Rejonowy w Wałbrzychu Wydział VI Gospodarczy wydał 
postanowienie w przedmiocie ukończenia postępowania upadłościowego „WGW” spółka z o.o. 
w Świdnicy. 

W związku z tym, że kwota zaległości przekracza 10 000 zł, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 2, ust. 4 oraz § 
9 ust.1 pkt 2 oraz ust. 2 Uchwały Nr XVIII/144/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2011 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania 
na raty należności pieniężnych Gminy Miejskiej Bolesławiec oraz jej jednostek organizacyjnych 
mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania podmiotów uprawnionych do 
udzielania tych ulg, podmiotem uprawnionym do udzielania ulgi w spłacie należności jest Prezydent 
Miasta. 

Wobec powyższego – z uwagi na istniejący zapis w wyżej powołanej uchwale 
cyt. „Należności pieniężne mogą być umarzane, jeżeli: 2) osoba prawna – została wykreślona 
z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z którego można 
by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na 
osoby trzecie” – Prezydent postanawia niniejszym zarządzeniem wyrazić zgodę na umorzenie zaległości 
w łącznej wysokości 16 467,65 zł. 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec 

Piotr Roman

Id: 72DA08D3-7853-4A32-A9D8-86EB20F379E0. Podpisany Strona 1




